
,. Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

N. 

E.I~ 
" 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E Dl ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

017·22 . del 2 3 N 0V, 2023 
OGGETTO: OGGETTO: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI - Avviso pubblico per titoli e 

colloquio per il conferimento n. 1 incarico a tempd determinato per Infermiere della durata di 
un anno per le finalità previste dal PSN 2018/1.3 dal titolo "Percorsi assistenziali regionali per 
la rete dei servizi integrati "ospedale - territorio" e di continuità delle cure per pazienti con dia 
bete mellito in età evolutiva" da destinare all'U.O.S.D. Diabetologia e Malattie Metaboliche. 
(Delibera di indizione n. 355 del 03/03/2023) 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n8fb{frodel 2 - 2 t/JV 2023 

~ Non comporta Spese e/o Oneri a carico 

del Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Coli. Prof/e Amm: vo 

Dat:e Leonardo Lauricella 

~--~---~ 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico ----------- 

N° Conto Patrimoniale ----------- 

Budget assegnato anno 2023 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito applicativo amministrativo 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata. _ 

11 Responsabile <lei procedimento 11 Direttore Jcll'U.O.C 

L'anno duemilaventitre il giorno _ _y_::u.,"'--'-':........i.-"'--- del mese di --1--r-i-~=_::_~=:...1.-, nei locali della Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo,il Commissario Straordinari Dott. Roberto Colletti, nominato con 
O.A. n.53/2022 del 29/1 2022 e pro agata nelle funzioni al 31/01/2024 giusto DA n. 32/2023 GAB del 
27/10/2023 assistito · · , quale segretario verbalizzante adotta la presente 
delibera sulla base proposta d1 seguito riportata 

'é ·22~ 



Il Direttore dell'U .. O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che: 
... • con deliberazione n. 355 del 03/03/2023 è stato indetto Avviso pubblico per titoli e colloquio per il 

conferimento n. 1 incarico a tempo determinato per Infermiere della durata di un anno per le finalità 
previste dal PSN 2018/1.3 dal titolo "Percorsi ·assistenziali regionali per la rete dei servizi integrati 
"ospedale - territorio" e di continuità delle cure per pazienti con diabete mellito in età evolutiva" da 
destinare all'U.O.S.D. Diabetologia e Malattie Metaboliche. 

• l'avviso di cui trattasi è stato pubblicafo sul sito aziendale con decorrenza dei termini di presentazio- 
ne delle istanze dal 04/04/2023 al 18/04/2023; : 

• con deliberazione n. 1606 del 27/10/2023 è stata nominata la Commissione Esaminatrice; 
• che la Commissione esaminatrice ha proceduto in data 16/11/2023 e 21/11/2023 alla verifica dei re 

quisiti di ammissione dei candidati ammessi alla selezione;' 

PRESO ATTO del verbale n. 1 del 16/11/2023 e n. 2 del 21/11/2023 redatto da detta Commissione, la quale 
ha accertato i candidati in possesso dei requisiti specifici previsti dal bando: 

• laurea di primo livello in infermieristica ovvero diplomi o attestati conseguiti in base al precedente 
ordinamento riconosciuti equipollenti ai sensi del D.M. 27.07.2000 

• iscrizione all'albo professionale; 
• esperienza almeno semestrale nel profilo di infermiere presso strutture del SSN o Convenzionati. 

Candidati Ammessi 
N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 ALLERI DANIELE 03/06/1993 PETRALIA SOTTANA (PA) 
2 ANCONA MARCO 04/10/1986 ALCAMO (TP) 
3 BARI SERENA 25/09/1990 PALERMO 
4 BELLANCA DEBORAH 05/01/1993 MUSSOMELI (CL) 
5 BELLANCA ELENA 26/10/1999 MUSSOMELI (CL) 
6 SELLANTE LETIZIA 08/10/1972 ALCAMO (TP) 
7 BELLOMO AURORA LUCIA 23/01/1998 SALEMI (TP) 
8 BENDI ALESSIA 24/02/2000 PALERMO 
9 CAMPRA' BIAGIO FABIO 19/12/1996 PALERMO 
10 CANGIALOSI BENEDETTO 15/06/1994 CARINI (PA) 
11 CATANESE SONIA 19/09/1992 MUSSOMELI (CL) 
12 CIRRI EMANUELA 20/03/2000 PALERMO 
13 CIRRITO VALENTINA MARIA 02/08/1992 TERMINI IMERESE (PA) 
14 CRIVELLO ROBERTA 22/09/1992 PALERMO 
15 DI FRESCO CARMELA 23/06/1974 PALERMO 
16 DILAPIAIDA 09/10/1996 PATTI (ME) 
17 GRISTINA GIULIA 02/08/1993 PALERMO 
18 GUIDA GIUSEPPINA 18/08/1997 PALERMO 
19 IANNELLI FEDERICA 26/11/1998 MARCIANISE (CE) 
20 INCORVAIA MARTINA 16/09/1998 LICATA (AG) 
21 LA BARBA GABRIELE 18/02/1988 PALERMO 
22 LEONE SALVATORE 16/10/1996 PALERMO 
23 LO CASCIO ROSARIA 11/05/1992 PALERMO 
24 LO NARDO ELENA MARTA FLAVIA 23/05/1992 PALERMO 
25 LOMBARDO MARIANNA 17/05/1991 PALERMO 
26 LOMBARDO VITO 22/12/1984 ALCAMO (TP) 
27 MUSSO JESSICA 20/05/1990 PALERMO 
28 NEGRO MARIA TERESA 09/04/1992 CASARANO (LE) 
29 PANSICAALESSIA 30/06/1999 CANICATTI (AG) 
30 PATRICOLO MARIA 07/07/1974 PALERMO 
31 PELLITTERI ANTONIO 21/12/1992 PALERMO 
32 RAPPA DOMENICO 20/07/1990 PARTINICO 
33 SCARPINATO MIRIAM 16/09/1993 CALTANISSETTA 
34 SCIANGULA MORENA 18/09/1999 GANICATTI (AG) 
35 SORCE GIOVANNI FRANCESCO .04/10/1992 MUSSOMELI (CL) 
36 SPIRIO ANNA MARIA 31/12/1979 AGRIGENTO 
37 TAM BUZZO ANDREA 03/10/1992 MELITO DI PORTO SALVO (RC) 

2 



PRESO ATTO che i candidati non in possesso del requisito specifico "esperienza almeno semestrale nel profilo 
di infermiere presso strutture del SSN o Convenzionati" e che, pertanto, devono essere esclusi dalla procedura 
concorsuale, sono i seguenti: 

Candidati Non Ammessi 
N. COGNOME E NOME DATA· LUOGO DI NASCITA 
1 BAIMONTE FABIANA 12/06/2000 PALERMO 

,,. 2 CANNIZZO CHIARA 10/03/1998 ALESSANDRIA 
3 DI MARIAANTONELLA 08/11/1993 PALERMO 
4 FIRETTO FRANCESCA 25/03/2000 PALERMO 
5 GANCI GIORGIA 0'2/09/1991 PALERMO 
6 GAROFALO FIORENZA 29/06/1999 TERMII IMERESE (PA) 
7 JLASSI SOFIA 07/08/1996 STEVN (DK) 
8 LO NERO ENZA 19/08/1999 TERMINI IMERESE (PA) 
9 MALLIMACI VINCENZO .. 10/07/1988 AGRIGENTO 
10 , MAZZOLA PIERA 18/07/2000 PARTINICO 
11 NOVARA CHIARA 28/08/1996 I PALERMO 
12 OCCHIPINTI VINCENZO 20/10/2000 PALERMO 
13 PIRRELLO FABIO 11/10/2000 PALERMO 
14 PISTONE PITILLO ANDREA 26/05/1999 SANT'AGATA DI MILITELLO (ME) 
15 RIZZO LORENZO 24/08/2000 PALERMO 
16 SAMPINO GIULIANA 23/01/1996 PALERMO 
17 SOLLAZZO GIULIANA 09/12/2000 PALERMO 
18 SORGE MARIANNA VALENTINA 13/12/2000 MUSSOMELI (CL) 

PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

RITENUTO di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività (art.53 comma 2 L.R. 
n°30 del 30/11/1993), al fine di procedere tempestivamente all'espletamento della prova orale; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio 
economico corrente; 

DATO ATTO della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta 
alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE di 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1) PRENDERE ATTO del verbale n. 1 del 16/11/2023 e n. 2 del 21/11/2023 redatto dalla Commissione esa 
minatrice relativamente all'Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento n. 1 incarico a tempo 
determinato per Infermiere della durata di un anno per le finalità previste dal PSN 2018/1.3 dal titolo "Per 
corsi assistenziali regionali per la rete dei servizi integrati "ospedale - territorio" e di continuità delle cure per 
pazienti con diabete mellito in età evolutiva" da destinare all'U.O.S.D. Diabetologia e Malattie Metaboliche. 

2) AMMETTERE alla procedura concorsuale de qua i seguenti candidati in possesso dei requisiti specifici: 
• laurea di primo livello in infermieristica ovvero diplomi o attestati conseguiti in base al precedente 

ordinamento riconosciuti equipollenti ai sensi del D.M. 27.07.2000 
• iscrizione all'albo professionale; 
• esperienza almeno semestrale nel profilo di infermiere presso strutture del SSN o Convenzionati. 

Candidati Ammessi 
N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 ALLERI DANIELE 03/06/1993 I PETRALIA SOTTANA (PA) 
2 ANCONA MARCO 04/10/1986 A..LCAMO (TP) 
3 BARI SERENA 25/09/1990 PALERMO 
4 BELLANCA DEBORAH 05/01/1993 MUSSOMELI (CL) 
5 BELLANCA ELENA 26/10/1999 MUSSOMELI (CL) 
6 BELLANTE LETIZIA 08/10/1972 ALCAMO (TP) 

3 



7 BELLOMO AURORA LUCIA 23/01/1998 SALEMI (TP) 
8 BENDI ALESSIA 24/02/2000 PALERMO 
9 CAMPRA' BIAGIO FABIO - 19/12/1996 PALERMO 
10 CANGIALOSI BENEDETTO 15/0671994 CARINI (PA) 
11 CATANESE SONIA · 19/09/1992 MUSSOMELI (CL) 
12 CIRRI EMANUELA 20/03/2000 PALERMO 
13 CIRRITO VALENTINA MARIA 02/08/1992 TERMINI IMERESE (PA) 

.. 14 CRIVELLO ROBERTA 22/09/1992 PALERMO 
15 DI FRESCO CARMELA ;23/06/1974 PALERMO 
16 DILAPIAIDA 09/10/1996 PATTI (ME) 
17 GRISTINA GIULIA 02/08/1993 PALERMO 
18 GUIDA GIUSEPPINA , 18/08/1997 PALERMO 
19 IANNELLI FEDERICA 26/11/1998 MARCIANISE (CE) 
20 INCORVAIA MARTINÀ 16/09/1998 LICATA (AG) 
21 .LA BARBA GABRIELE ---- 18/02/1988 PALERMO 
22 LÈONE SALVATORE 16/10/1996 PALERMO 
23 LO CASCIO ROSARIA 11/05/1992 PALERMO 
24 LO NARDO ELENA MARTA FLAVIA 23/05/1992 PALERMO 
25 LOMBARDO MARIANNA 17/05/1991 PALERMO 
26 LOMBARDO VITO 22/12/1984 ALCAMO (TP) 
27 MUSSO JESSICA 20/05/1990 PALERMO 
28 NEGRO MARIA TERESA 09/04/1992 CASARANO (LE) 
29 PAN SICA ALESSIA 30/06/1999 CANICATTI (AG) 
30 PATRICOLO MARIA 07/07/1974 PALERMO 
31 PELLITTERI ANTONIO 21/12/1992 PALERMO 
32 RAPPA DOMENICO 20/07/1995 PARTINICO 
33 SCARPINATO MIRIAM 16/09/1993 CALTANISSETTA 
34 SCIANGULA MORENA 18/09/1999 CANICATTI (AG) 
35 SORCE GIOVANNI FRANCESCO 04/10/1992 MUSSOMELI (CL) 
36 SPIRIO ANNA MARIA 31/12/1979 AGRIGENTO 
37 TAM BUZZO ANDREA 03/10/1992 MELITO DI PORTO SALVO (RC) 

3) DI NON AMMETTERE alla procedura concorsuale de qua i seguenti candidati non in possesso del 
requisito specifico "esperienza almeno semestrale nel profilo di infermiere presso strutture del SSN o 
Converuioneti' 

Candidati Non Ammessi 
N. COGNOME E NOME DATA LUOGO DI NASCITA 
1 BAIMONTE FABIANA 12/06/2000 PALERMO 
2 CANNIZZO CHIARA 10/03/1998 ALESSANDRIA 
3 DI MARIAANTONELLA 08/11/1993 PALERMO 
4 FIRETTO FRANCESCA 25/03/2000 PALERMO 
5 GANCI GIORGIA 02/09/1991 PALERMO 
6 GAROFALO FIORENZA 29/06/1999 TERMII IMERESE (PA) 
7 JLASSI SOFIA 07/08/1996 STEVN (OK) 
8 LO NERO ENZA 19/08/1999 TERMINI IMERESE (PA) 
9 MALLIMACI VINCENZO 10/07/1988 AGRIGENTO 
10 MAZZOLA PIERA 18/07/2000 PARTINICO 
11 NOVARA CHIARA 28/08/1996 PALERMO 
12 OCCHIPINTI VINCENZO 20/10/2000 PALERMO 
13 PIRRELLO FABIO 11/10/2000 PALERMO 
14 PISTONE PITILLO ANDREA 26/05/1999 SANT'AGATA DI MILITELLO (ME) 
15 RIZZO LORENZO 24/08/2000 PALERMO 
16 SAMPINO GIULIANA 23/01/1996 PALERMO 
17 SOLLAZZO GIULIANA 09/12/2000 PALERMO 
18 SORCE MARIANNA VALENTINA 13/12/2000 MUSSOMELI (CL) 

4) DARE ATTO che la presente ha efficacia di notifica per gli interessati; 

5) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

4 



6) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva a carico del b.e.p. 
corrente; 

7) MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ( art.53 comma 2 L.R. n°30 del 
30/1111993), al fine di procedere tempestivamente all'espletamento della prova orale; 

8) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento, la UOC Risorse Umane . ... 

5 



Sul presente atto viene 'espresso 

IL DIRETTORE A 

IL Commissario Straordinario 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL Commissario Straordinario 

~•rto Colletti- 

6 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del I' A.R.N.A.S. a 

..... decorrere dal giorno 2 6 N,QV. 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art, 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

============~============================= 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. --------- ------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni · 

8 


